
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 82 del 07-07-2021

OGGETTO: FINANZIAMENTO ISMA (ISTITUTI DI SANTA MARIA IN
AQUIRO) A FAVORE DEI COMUNI DEL CRATERE SISMICO .
DETERMINAZIONI E ANTICIPAZIONE DI CASSA.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  sette DEL MESE DI luglio ALLE ORE 10:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.86  DEL 07-07-2021

Oggetto: FINANZIAMENTO ISMA (ISTITUTI DI SANTA MARIA IN AQUIRO)
A FAVORE DEI COMUNI DEL CRATERE SISMICO .
DETERMINAZIONI E ANTICIPAZIONE DI CASSA.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n.246 del 16-11-2020 l’Azienda Pubblica
Servizi alla Persona ISMA – ISTITUTI DI SANTA MARIA IN AQUIRO, C.F. 80018890584 - P.
IVA 07240921002, con sede in Roma, ha individuato il Comune di Antrodoco quale destinatario
del finanziamento di € 7.000,00 per il sostegno sociale di questo territorio, in quanto Comune
appartenente al cratere sismico dell’area terremotata della Provincia di Rieti coinvolta negli eventi
verificatisi nell’anno 2016;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 21/12/2020 ad oggetto
“FINANZIAMENTO A FAVORE DEI COMUNI DEL CRATERE SISMICO. APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L' ASP ISMA ED IL COMUNE DI ANTRODOCO”;

VISTA la convenzione stipulata tra l’Azienda Pubblica Servizi alla Persona ISMA – ISTITUTI DI
SANTA MARIA IN AQUIRO ed il Comune di Antrodoco, ns. prot. n. 619 del 25/01/2021;

ATTESO che questa Amministrazione intende destinare il contributo di cui trattasi in favore della
Comunità giovanile residente, mettendo a disposizione della stessa:

nuove attrezzature sportive che siano strumento di contrasto alla sedentarietà che ha
caratterizzato le giornate di tutti i nostri bambini e dei nostri ragazzi a partire dallo scorso anno,
a causa delle misure d’urgenza messe in atto per il contenimento della pandemia da COVID –
19.

Le stesse hanno limitato fortemente la possibilità di stare all’aperto ed i rapporti interpersonali
tra i bambini ed i ragazzi residenti.

L’intento è quello di acquisire la strumentazione necessaria a mettere in campo, negli anni a
venire, programmi sportivi che creino nuove occasioni ludico-ricreative e che migliorino il
benessere psico-fisico dei nostri giovani. Lo sport è una delle principali fonti di aggregazione
sociale in ogni comunità e grazie all’acquisto di nuove attrezzature (anche fino ad ora mai
utilizzate in queste zone come quelle del Calisthenics) le attività sportive potranno essere svolte
in tutta sicurezza, promuovendo la diffusione dei valori dello sport e della salute nel nostro
territorio;

nuove attrezzature musicali da destinare all’Istituto Comprensivo di Antrodoco al fine di
promuovere tra i nostri giovani l’educazione musicale, lo studio della musica e di uno strumento

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 07-07-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



musicale, nonché la partecipazione attiva dei più giovani alle attività musicali, collettive e
individuali, che porteranno loro in dote un considerevole valore aggiunto che va ben oltre i
confini della musica in senso stretto;

PRESO atto che si rende necessario provvedere ad impegnare le somme necessarie all’acquisto dei
predetti materiali;

CONSIDERATO che l’ISMA – ISTITUTI DI SANTA MARIA IN AQUIRO ha trasferito al
Comune di Antrodoco il solo anticipo di € 3.500,00, a fronte del contributo previsto di € 7.000,00, e
che il saldo di € 3.500,00 verrà liquidato in favore dell’Ente solo a conclusione delle attività
programmate e previa rendicontazione delle spese sostenute;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il Bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
19 del 29/05/2021;

ACQUISITI i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1° del Decreto legislativo 267/2000:

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e art.147 bis
comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ING.  GUERRIERI ALBERTO

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere di regolarità contabile, ai sensi degli artt.
49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    RAG. MARIA LIBERATA FAINA

CON VOTI unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di fornire indirizzo al Responsabile dell’Area 2̂ affinché adotti tutti i provvedimenti necessari2)
per l’acquisizione di attrezzature sportive e musicali da destinare alla Comunità giovanile
locale, così come meglio esplicitato in premessa;

di procedere all’ANTICIPAZIONE AI FINI DELLA CASSA per l’importo di € 3.500,00 sul3)
capitolo 1781/0 (POTENZIAMENTO OFFERTA CULTURALE E SPORTIVA

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 07-07-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



POPOLAZIONE GIOVANILE), Codice di Bilancio 06.01-1.03.01.02.012, del Bilancio del
Comune di Antrodoco anno 2021, in attesa del materiale introito del contributo ammesso a
finanziamento dall’ISMA – ISTITUTI DI SANTA MARIA IN AQUIRO con Determinazione
Dirigenziale n. 246 del 16-11-2020, ai soli fini di cassa e fatta salva successiva reintegra;

di dare atto che i fondi della cassa del Comune verranno reintegrati non appena l’ISMA –4)
ISTITUTI DI SANTA MARIA IN AQUIRO avrà materialmente erogate le somme ora
anticipate;

di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;5)

di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari;6)

di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione,7)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del TU n. 267/2000
sull’ordinamento degli enti Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 07-07-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 07-07-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-07-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 5783 del 12-07-2021.

ALBO PRET. N°  458 Lì  12-07-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 12-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.82 del 07-07-2021 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


